Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Ровеньский детский

сад «Радуга»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к коллективному договору № 23

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга»

Одобрено на общем
собрании работников

31 июля 2019 года

Настоящее соглашение подписано:
От имени работодателя: От имени коллектива работников:
Заведующий Председатель первичной профсоюзной

организации

в отделе по труду администрации Ровеньского района.

Дополнительное соглашение
к коллективному договору

1.1. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору

№ 23 между работодателем и коллективом работников МБДОУ «Ровеньский

детский сад «Радуга» (далее - соглашение) заключено между работодателем и

работниками и является правовым актом, регулирующим социально - трудовые

отношения в МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга».

1.2. Соглашение заключено в соответствии с Трудовым кодексом РФ (далее - ТК

РФ), иными законодательными и нормативными правовыми актами с целью

определения взаимных обязательств работников и работодателя по защите

социально-трудовых прав и профессиональных интересов работников

образовательного учреждения. »

1.3. Работодатель в лице заведующего МБДОУ «Ровеньский детский сад

«Радуга» Цыс Елены Петровны,'действующего на основании Устава, с одной

стороны, и работники учреждения в лице председателя первичной профсоюзной

организации МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга» Соловьевой Ирины

Александровны, с другой стороны, на основании решения трудового коллектива

(протокол Общего собрания работников N 6 от "31" июля 2019г.), в соответствии

со ст. 44 ТК РФ и п. 1.11. Коллективного договора, заключили настоящее

дополнительное соглашение о следующем:

1.3.1. Подпункт 4.2. Раздела 4. «Оплата и нормирование труда» коллективного

договора читать в следующей редакции:

«Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже чем

каждые полмесяца в денежной форме (ст. 136 ТК РФ). Днями выплаты заработной

платы являются 25 число текущего месяца и 10 число следующего месяца.

При выплате заработной платы работнику вручается расчетный листок, с

указанием:

составных частей заработной платы, причитающейся ему за

соответствующий период;

- размеров иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной

компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или)

других выплат, причитающихся работнику;

- размеров и оснований произведенных удержаний;

- общей денежной суммы, подлежащей выплате.»

1.3.5. Дополнить перечень приложений к коллективному договору

приложением № 11 «Протокол Общего собрания работников № 6 от 31 июля

2019г.»;

1.4. Действие настоящего соглашения распространяется на всех
работников учреждения.

1.5. Настоящие соглашение вступает в силу с момента его подписания

сторонами. *

1.6. Дополнительное соглашение к коллективному договору №23 с
*

приложениями подписано на Общем собрании работников МБДОУ

«Ровеньский детский сад «Радуга» 31 июля 2019 года.

От имени работодателя:
Заведующий

МБДОУ «Ровеньский детский сад
«Радуга»

Цыс Е.П.

От имени коллектива работников:
Председатель первичной
профсоюзной организации

МБДОУ «Ровеньский детский

ПРОТОКОЛ
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга»

31 июля 2019 года №06

Председатель
Секретарь

Кобыльник А.П.
Васильева С.И.

Присутствовали 13 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений в коллективный договор № 23 от

27.12.2017г. Доклад председателя первичной профсоюзной
организации МБДОУ «Ровеньский детский сад «Радуга»
Соловьевой И.А.

1. СЛУШАЛИ: Соловьеву Ирину Александровну (председателя

первичной профсоюзной организации ДОУ) предложила вниманию

присутствующих проект дополнительного соглашения к коллективному

договору №23 от 27.12.2017г.

ВЫСТУПИЛА: Гринченко Надежда Сергеевна (воспитатель) предложила
одобрить дополнительное соглашение к коллективному договору №23.
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить дополнительное соглашение к коллективному
договору №23.

Секретарь С.И. Васильева

г
_________________ ______________
1 Прошито и пронумеровано

и скреплено печатью
У  л и ст^^
/ __________

Заведующей МБДОУ
«Ровеньский детский